
- REPUBLICA DEL ECUADOR  * E 
a 7: RESO cien Na 90-3, 4= - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS +: La : dll 005. a 
KK a -FRANKLTIA DURAN SIGUENZA. CN . 
e - INTENDENTE DE CORPARIAS DE CUENCA * o 

CONSIDERANDO: 

. QUE -el 20 de Diciembro de 1985, ante el oeñor Notario Pública - 
Segundo del cantón Cuenca, doctor Rubén Vintímilla Brave, ce ha u- 
torgedo la escritura público de aumento de capital Y reforme do q0- . 
tetutoo e la, compañía "PROQUIA NDINOS: Seño"; 

QUE * el señor Ing» Fernanda Monoalve Mo: cen el patrocinio del 
"dostor Cibudio Moncalve Me, en su cáalided de Gerente y reprecuntan».. 
te lagol de -1a .compeñía, ha colícitado le aprebúción de la referi=" 
da eocritute pública, a cuyo efecto. ha presentado breo copiao cer. 
tificadao de-la máoma; 

“QuE El scoloniota de nsctonelidad itoliana, Martino Miotto Bar- 
tolón, ha sido autorizado por el Minioctorie de Induotrics, Comercio, 

 -  Inmterreción y Peoca, mediante Resolución No. 112 del Director Regio- 
0 nel de dicho Mintoterio en el Austro, de 16 de Maya de 1980,' para - 

invertir con el osrácter de inversioniotá nebvional en le conotítu - 
ción, aumentos de sopítal, compre de eccioneo,porticipsciones o de- 
rechos' de compoñifas' conotituides o par conotituiros en el Ecuador; 

QUE. el Departemento - de Inspección y Control hs emitida loo. ¿n= 
formes fevorablao Noos 352=«10=JA; y 001-IC-IA, de 28 de. Noviembre 
di 1989 y 3 de Beers de 1990, respectivamente; l : 

- QUE el Depertemento Jurféico mediente informe Nu. 008-DJ-90 de 
18 de Enero de 1990, opina Fovorablemente pare la centinuación del 
trómite una.voz que considaro que 02 han cumplido con tedos loo qe. 
quicites. legoleo; A , 

z 

: En ejercioio de. lao: atribucióno que le conPísra lo Resolución” 
No+-ADR-89279 da 19-09.89, expedido bar el ceñor: Superintendente : de: 
Compeñtab, o A bs] 

o o o RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO»= APROBAR: a) el numento de capital de la com. 
o . pañifa “PROQUIANDINOS SA", por lo suma de 
CUARENTA Y. CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIt, SUCRES ( Y 45'390, 
000,00 ). dividido cn cuarenta y cinco mí1 treotientao noventa aeécio- 
noo de un mil cucres cada uns; y, Db) lo réforma du cetatutos súno - 
tente en 1 relacionada. cerritura pública, l 

ARTICULO SEGUÚNDO.= DISPONER que ul sañor: Notario Público Segun: 
: do del cantón Cuense, cumplo con lo siguien 

to: 8). tome. note" al margen de la matriz de la escritura pública quo 
08 oprueba, del vontenido de sota' Reoolución; :b) anote al. margon de 
le matriz de la eocritura público de 29 de Diciembre do 1982, por li 
cuel-:se constituyó la compañías en referencia, que he procedido a qu 
mentar su capital y e reformar sus estatutos mediante lo cocritura 

- pública que se opruebo por cata Recolución; y,cluiente rezón de ese 
enctacioneso en laa aopico de la eocritura y Resolución: que osa atom- 
-poñena . . 

- ARTICULO TERCERO. DISPONER que ol señor Repiobrador Mersentil 
dol cantón Cuonos; 6) invocriba- 18 roferido 

“oncrítura plszsos. Junto con eta Resolución, archivo. una copia de 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR OS 2d '(RESOL. Noi 90-3n3-1-005 ) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . e o o a 

las mismao y devuelva lao reotonteo econ la rezón de la. inscripción 
que se erdena; Y, b) cumpla con las domán prescripciones centenidas 
en le Ley de Regiotrds AS 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la referida gocrio 
. tura pública se publique, por una sole vez, en 

uno de los pariódicos de mayor circulación en la ciudad de. Cuenta, do 
micilio de la compañía. Un. ejemplar de dicha Publicación: deberá entre 
gorse 3 este Despachos : 

CUMPLIDO, vuelva el expoticnte. 

: o COMUNIQUESE . -DADA y firmada en la Suporinten= 
dencia de Compu, Oficina dis TE, a 10 de Enero de 1990. 

  

- INTENDENT DE | COMPARTAS DE CUENTA- 

Doy fet que he Bado cumplimiento a lo asapassto en la anterior 

resolución. Cuenca, 14 de febrero dé 1990:' 

JODE 

hustario 02 

  

   
Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 49 del. REGISTRO a 
MERCANTIL; juntamente con.la escritura de aumento de capitales. - 

- y reforma de estátutos de: PROQUIANDINOS S.A., otorgada 'antew 
. el Notario Segundo del Can ón uenca, doctor Rubén Viritimilla 

Bravo, el veinte de diciembre de mil Novecientos ochenta: y - 
nueve. He: cumplido con lo. dispuesto en la: preselte Resolución, 

;, CUENCA, . 16 DE FEBRERO. DE | A EL cascal / 

  

  

    
Ds. 
Registrador Moran   


